

Poznań, dnia 4 września 1959 r.

Do
Zarządu Głównego ZASP-SPATIF

Warszawa

al. Ujazdowskie 45

Szanowny Kolego Prezesie,

w związku z pismem Zarządu Stowarzyszenia Polskich Artystów Teatru i Filmu, Oddział w Poznaniu z dnia 29 sierpnia b.r. czujemy się w obowiązku ustosunkować się do tego pisma.

Uważamy, że w piśmie tym znalazły się zarzuty niezgodne z prawdą.

1. Sugerowanie jakoby działalność Dyrekcji I.T. Byrskich na terenie P.T.D. w Poznaniu miała na celu skłócenie i sterroryzowanie zespołu jest kłamliwe i krzywdzące tak dla Państwa Byrskich jak i dla nas. Państwo I.T. Byrscy obejmując dyrekturę P.T.D. w Poznaniu zajęli się przede wszystkim skonsolidowaniem zespołu, otaczając szczególną opieką młodzież tutejszego teatru, która do ich przyścia była zawsze spychana przez starsze pokolenie aktorskie na szary koniec. Państwo I.T. Byrscy nigdy nie dzielili zespołu na tzw. "kielczan" i "poznaniaków", przeciwnie - dążyli, jak już powiedzieliśmy, do stworzenia prawdziwego kolektywu.

2. Sprawa podwyżek: wydaje nam się, że Zarząd Oddziału ZASP-SPATIF w Poznaniu popełnił błąd. Sprawa ta przede wszystkim powinna być przedyskutowana, jeśli nie na ogólnym zebraniu Koła, to przynajmniej z Zarządem Koła. Tymczasem sekretarz Koła, kol. Stanisław Niviński nic o przedyskutowaniu i wysłaniu tego pisma nie wiedział.

3. Zarząd Oddziału ma pretensje do Dyr. Byrskiego, że nie konsultował się w tej sprawie ani z ZASP-em, ani z Radą Miejsową, ani z P.O.T. Dziwi nas to, bo jak do tej pory żadna z tych organizacji nie przejawiała zainteresowania sprawami bytowymi młodzieży aktorskiej. Dowodem tego może być fakt, że gaże niektórych kolegów po trzech latach pracy teatrze, będących stale w produkcji, wynosiły 1250 zł., jest to fakt raczej niespotykany w żadnym z naszych teatrów.

Pismo zredagowane przez Zarząd Oddziału ZASP-SPATIF w Poznaniu naszym zdaniem przekracza kompetencje Zarządu i jest wyrazem jedynie prywatnego stanowiska pewnej grupy w zespole, wykorzystującej nad miarę mandat członka Zarządu.

*Anna Ciepielowska (kandydatka ZASP-u) / Mieczysław Bachanowicz
w Biurowym Rolniczym: (sędziach między "ZASP-u") / Marek Okopinski
Marian Zastawski / ~~Konrad~~ / ~~Bunicki, m...~~
Stanisław Niviński (sekretarz Zarządu Koła SPATIF)
Andrzej Jurek, Bogna Lisowska / ~~Renata~~ / ~~Marta~~
Mieczysław Borowicki (kandydat "ZASP-u") / Wanda Elbinska
Zofia Leliewska / kandydat ZASP-u
... (kandydat "ZASP-u") / Bronisław Frydman*